
Uppföljning status föregående anläggnings- och 
lokalförsörjningsplan 2020-2032 lägg som bilaga. 

Nedan följer en statusuppdatering för vad som hänt senaste året för de uppdrag som gavs i anläggnings- 
och lokalförsörjningsplanen 2020-2032.

a. Uppdrag: Bearbeta lösningsförslagen för att tillgodose behovet av förskolor på längre sikt.
 Arbete pågår kontinuerligt med att följa upp behoven av förskoleplatser och möjliga 

lösningsförslag. Utifrån befolkningsprognos 2020 har behovet saktats ner och platsbehovet 
är mer hanterbart. Bland annat pågår planarbete för förskolan Kardemumman och förskolan 
Teddybjörnen, för att möjliggöra större byggrätter när behovet uppstår. Översyn pågår över 
befintliga förskolor och vilka som går att utöka. 

b. Uppdrag: Utreda lokaleffektivisering av förskolor i Trollbäcken med anledning av prognostiserad 
överkapacitet under planperioden.
 Lokaleffektivisering bedöms inte vara aktuellt i de kommunala förskolorna. 

c. Uppdrag: Planera för temporära lösningar för att snarast öka antalet förskoleplatser i 
centrumområdet.
 Åtgärdat. Paviljong har placerats vid förskolan Speldosan som temporär lösning.

d. Uppdrag: Planera för att säkerställa förskoleplatser i östra området med anledning av försening av 
förskolan på Sågentomten.
 Befolkningsprognosen 2020 visar på en långsammare ökning i området än föregående års 

prognos. Förseningen av Sågentomten och platsbehovet bevakas kontinuerligt. De tillfälliga 
lokalerna förförskola  i Tyresö skola är kvar tills att Sågentomten är klar.

e. Uppdrag: Utreda permanent lösning för Hanvikens skola som idag har två paviljonger vars 
tillfälliga bygglov löper ut i slutet av planperioden.
 Arbete har delvis startat.

f. Uppdrag: Arbeta fram förslag till helhetslösning för att utöka antalet grundskoleplatser i 
centrumområdet. Utredningen ska innehålla ett samlat övervägande och möjlighet till 
ombyggnad/tillbyggnad av befintliga skolor, inklusive gymnasiet, samt möjligheter till flytt och 
samordning av verksamheter som exempelvis särskolan, förskolor och fritidsgårdar i skollokaler. 
Alternativt reservera tomt för nybyggnation av en grundskola i centrumområdet.
 Arbete klart. Lösningsförslag antogs i kommunstyrelsen 2020-10-06 §5. Övergår till 

förstudiefasen. Se vidare rapport centrumutredning grundskolor. 

g. Uppdrag: Utreda behov av helhetslösning för fler skolplatser i området öst år 2025.
 Arbete pågår.



h. Uppdrag: Se över utbyggnadstakten för planerade vård- och omsorgsboenden för äldre.
Följs upp kontinuerligt. 
Utifrån planerade projekt är bedömningen att ett överskott av platser uppstår. Beroende på 
beslut i Apelvägen kan försening av Apelvägen förskjuta det överskottet några år framåt, 
alternativt ge behov av att reservera mark för ytterligare vård-och omsorgsboende i slutet 
av planperioden.

i. Uppdrag: Utreda lokaler för dagverksamhet, företrädesvis i Trollbäcken, samt säkerställa behovet 
av lokaler för träffpunkt för äldre under planperioden.
 Träffpunkt öppnats upp i centrum, i kyrkans lokaler. En utredning om att öppna flera 

träffpunkter för äldre ska genomföras. Det kan eventuellt medföra behov av fler lokaler i 
olika delar av kommunen. Arbetet med att utreda lokaler för dagverksamhet, har ej 
påbörjats.

j. Uppdrag: Utreda förutsättningar för ett nytt gruppboende innan 2024.
 Upphandling av nytt gruppboende genomfördes under åren 2020 och resulterade i att nya 

gruppboende vid Bansjövägen kommer att drivas i kommunal regi. Arbete pågår 
kontinuerligt med fler lösningsförslag.

k. Uppdrag: Reservera tomt för ett nytt gruppboende för personer med funktionsnedsättning vart 
annat år från och med år 2024. 

 Arbete med lösningsförslag pågår 

l. Uppdrag: Utreda behov och lösningsförslag för korttidstillsyn och daglig verksamhet på sikt för 
personer med funktionsnedsättning.

 Lösningsförslag för korttidstillsyn har påbörjats
 Lösningsförslag för daglig verksamhet har ej påbörjat. 

m. Uppdrag: Utreda och planera för att tillgodose lokalbehoven inom individ och familjeomsorgen.
 Måsens lokaler. Arbete med att definiera behovet har delvis påbörjats. Behovet kvarstår 
 Källans lokaler, en omvärdering av behoven har gjorts och de förändringar som 

behöver göras kommer att hanteras i processen för verksamhetsanpassningar.
 Hästskon, lokalerna har under året anpassats och nyttjas idag mer ändamålsenligt och 

effektivt. 
 Familjecentral eller familjecentralsliknande form. Frågan om eventuellt behov av ny lokal 

är inte prioriterad i nuläget och nytt ställningstagande får tas längre fram.
 Utökade lokaler för möten mellan socialsekreterare och deras besökare. Åtgärder har 

delvis vidtagits i lokalerna i kommunhuset för att möta behovet.
 Efterfrågan på större lägenheter. Behovet kvarstår och bedöms kunna hanteras inom 

ramen för gällande överenskommelse mellan Tyresö Bostäder AB och övriga byggaktörer.



n. Uppdrag: Utreda behovet och lösningsförslag för anläggningar för rackethall och gymnastik.
 Förstudie rackethall påbörjades under hösten 2020. 
 Gymnastikhall, lösningsförslag ej påbörjats. Behov kvarstår.

o. Uppdrag: Redovisa förslag för eventuell omlokalisering av Café Bonza till mer centrumnära 
lokaler samt planera för utredning för lösningsförslag för Fårdala ridhus.

 Förstudie startar inom kort för omlokalisering av Café Bonza
 Lösningsförslag Fårdala ridhus ej påbörjats. Behov kvarstår. 

p. Uppdrag: Utreda vilka spontana idrottsaktiviteter inom Wättinge kvalitetsprogram som ska 
prioriteras, exempelvis aktivitetsområde, samt utreda behov och möjliga lösningsförslag för 
lokaler till kulturverksamhet.

 Lösningsförslag ej påbörjats. Behov kvarstår.
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